EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº001/CDL-IPIRÁ/2024

O Presidente da Câmara de Dirigentes Lojistas de Ipirá, no uso das suas atribuições e

em conformidade com os dispositivos do Estatuto da Instituição,

CONVOCA

Todos os associados da CDL de Ipirá, em pleno gozo de seus direitos estatutários, para

a ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DE 2024 da entidade, a realizar-se no dia

07/03/2024, às 19:00H (dezenove horas) em primeira convocação, estando presentes,

no mínimo, metade mais um dos associados da entidade; ou, em segunda convocação,

às 19H30Min (dezenove horas e trinta minutos), com qualquer número de associados

presentes, com a seguinte

ORDEM DO DIA

1. Leitura da Ata da Assembléia Geral Anterior;
2. Aprovação das Contas, Balanços e Relatórios da Diretoria e Conselho

Fiscal;
3. Eleição da nova Diretoria e Conselho Fiscal para triênio 2024-2027
4. Assuntos Diversos.

# ORIENTAÇÕES GERAIS:

- Associados Interessados deverão inscrever suas chapas concorrentes à Diretoria e

Conselho Fiscal, na secretaria da CDL, mediante protocolo, até às 12:00H do dia
19/02/2024 = Segunda-Feira;

- A votação será realizada das 8H30Min às 18H do dia 07/03/2024 em urna

disponibilizada junto à recepção da CDL de Ipirá; ou em caso de chapa única, por

aclamação durante Assembléia Geral Ordinária, às 19H30Min, nos termos do art. 53 do

estatuto da Entidade;

Ipirá, 06 de fevereiro de 2024

______________________________

Presidente CDL/Ipirá

		2024-02-06T11:33:14-0300